
  

Stránka 1 z 6 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského pozemkového 
úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace polních cest VPC4, VPC5 a VPC6 v k.ú. 
Velichovky 

Sp. značka / č.j.: SP3881/2023-514101   /   SPU 288800/2023/Zak 

UID dokumentu: spudms00000013813770 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je realizace polních cest VPC4, VPC5 a VPC6 v k.ú. Velichovky, 
které byly schválené v rámci Plánu společných zařízení při KoPÚ Velichovky. 

Polní cesty VPC4 a VPC5 jsou na pozemcích p.č. 2077 a 2079 a polní cesta VPC6 
na pozemcích p.č. 2160 a 2184. Jedná se o rekonstrukci stávajících polních cest.  

Polní cesta VPC4 se na začátku úseku napojuje na stávající komunikaci vedoucí z intravilánu 
obce Velichovky a na konci se napojuje na stávající polní cestu. Polní cesta VPC5 se na 
začátku napojuje na polní cestu VPC4 a na konci se napojuje na stávající polní cestu. Polní 
cesta VPC6 se na začátku úseku napojuje na stávající silnici III/285 10 v extravilánu obce 
a na konci úseku se napojuje na stávající polní cestu.  

Polní cesty budou sloužit jako veřejné účelové komunikace, které zajistí přístup k přilehlým 
zemědělským pozemkům a budou dále sloužit jako propojovací k navazujícím polním cestám. 

Stavba se nachází v CHOPAV Východočeská křídla (Chráněná oblast přirozené akumulace 
vod). Stavba se nachází v chráněném ložiskovém území. 

 

 

 

 



  

Stránka 2 z 6 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 7 676 000,00 Kč bez DPH 

 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

 
Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

KENVI CZ s.r.o. 

Sídlo: Markova 191/49, 500 04 Hradec Králové 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 28825039 
Nabídková cena bez DPH:   9 612 024,19 Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 11 630 549,27 Kč 

 
 
Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 26177005 
Nabídková cena bez DPH: 7 676 000,00 Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 9 287 960,00 Kč 

 
 
Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

MI Roads a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 17331099 
Nabídková cena bez DPH: 7 938 732,92 Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 9 605 866,83 Kč 

 
 
Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Okrouhlický s. r. o. 

Sídlo: Zemědělská 1131, 500 03 Hradec Králové 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 25255819 
Nabídková cena bez DPH: 10 878 618,00 Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 13 163 127,78 Kč 



  

Stránka 3 z 6 

 
Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 25253361 
Nabídková cena bez DPH:   8 956 420,00 Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 10 837 268,20 Kč 

 
 
Nabídka č. 6 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice 
Korespondenční adresa: Hradecká 415, 506 01 Jičín 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 42196868 
Nabídková cena bez DPH:   8 318 986,20 Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 10 065 973,30 Kč 

 
 
Nabídka č. 7 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

SILNICE SVOBODA a.s. 

Sídlo: Jetřichov 164, 549 83 Jetřichov 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 05438187 
Nabídková cena bez DPH:   8 873 921,32 Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 10 737 444,80 Kč  

 
 
Nabídka č. 8 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 
Korespondenční adresa: Odštěpný závod Praha, oblast Hradec Králové, 

Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 
Právní forma: Akciová společnost 
IČO: 60838744 
Nabídková cena bez DPH:   8 848 187,95 Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 10 706 307,42 Kč 

 
 
 
 



  

Stránka 4 z 6 

 
Nabídka č. 9 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o. 

Sídlo: Nádražní 460, 517 73 Opočno 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 45535124 
Nabídková cena bez DPH: 12 909 262,90 Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 15 620 208,11 Kč 

 
 
 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 
Nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 
 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 26177005 

Odůvodnění výběru: 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek, obdržel prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK 
celkem 9 elektronických nabídek dodavatelů. 

Zadavatel, v souladu s vyhláškou č. 260/2016 Sb., určil oprávněné osoby k provedení 
odšifrování a otevření elektronických nabídek pro výše uvedenou veřejnou zakázku.  

Oprávněné osoby určené pro odšifrování a otevření elektronických nabídek pro výše 
uvedenou veřejnou zakázku provedly odšifrování a otevření elektronických nabídek účastníků 
zadávacího řízení, které byly zadavateli doručeny ve stanovené lhůtě pro podání 
elektronických nabídek. 

Zadavatel, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona, jmenoval komisi za účelem posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a k provedení hodnocení nabídek. Způsob posouzení 
a hodnocení nabídek byl stanoven v zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce 
a komise jej plně použila. 

Komise, jmenovaná osobou oprávněnou jednat za zadavatele, provedla nejprve na svém 
1. jednání hodnocení všech nabídek účastníků zadávacího řízení. Hodnotícím kritériem 



  

Stránka 5 z 6 

pro zadání veřejné zakázky je, ve smyslu ust. § 114 zákona, ekonomická výhodnost nabídky 
– nejnižší nabídková cena. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotila pouze 
absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové 
cena po nejvyšší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

Následně pak provedla komise posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovené zákonem i zadavatelem, u nabídky účastníka zadávacího řízení, která se umístila 
v rámci hodnocení nabídek dle zvoleného hodnotícího kritéria (ekonomická výhodnost nabídky 
– nejnižší nabídková cena) na prvním místě. 

Komise posoudila na svém jednání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v posuzované 
nabídce a konstatovala, že posuzovaná nabídka požadovanou kvalifikaci splňuje. 

Dále komise provedla posouzení nabídkové ceny v posuzované nabídce z hlediska toho, zda 
neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a to ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 
Posuzovaná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

V souladu s doporučením komise osoba oprávněná jednat za zadavatele rozhodla  
o výběru dodavatele tak, jak je výše uvedeno. 
 
 
 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

 
Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

GEOPLÁN CZ spol. s r.o. 

Sídlo: Družstevní 341, 507 52 Ostroměř 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 25285114 
 
 
 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

 
Nezrušeno.  
 
 
 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

 
Nepoužity. 
 
 
 
 
 
 



  

Stránka 6 z 6 

 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 20.07.2023 
 
 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Petr Lázňovský 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Královéhradecký kraj 
Státní pozemkový úřad 


		2023-07-20T06:39:15+0000
	Ing. Petr Lázňovský




